gösterdiği bir Kızıl-Elmanın fetihten sonra Fatih tarafından ihmali tabi kabil

değildi. Hatta bazı Garp membalarında şanlı atasının sözünü Fatih’in de tekrar edip

durduğundan bahsedilir. Yıldırım’ın o meşhur sözünden doksan bir sene sonra

Şark Kızıl-Elmasına Garb Kızıl-Elmasını da ilave etmek isteyen Fatih, (885=1480

tarihinde) Osmanlı müelliflerinin “Apulia/Puglia” isminden muharref olarak “Pulya

Seferi” dedikleri cenubi İtalya seferini açtırıp 11 Ağustos (4 Cumada 1-ahire) cuma

günü Otranto şehrini fethettikten sonra etrafını da işgal ettirmiştir. Zahiren Napoli

krallığına karşı açılan bu seferin hakiki hedefi Rim-Papa Kızıl-Elması’dır ve hatta

Karlos’un“İmparator” unvanını Türk hükümetinin

kabul etmemesinde gösterilebilir. Charles-Quint’in

o sırada Avusturya hükümdarlığında bulunan

kardeşi Kral Ferdinand, Türklerin fethetmiş oldukları Macaristan üzerinde bir takım

vasi haklar iddia ederek İstanbul’a elçiler göndermiş ve bu elçiler 937=1530 senesi

19 teşrinisani = 28 Rebi-ül-evvel cumartesi günü Vezir-i a’zam İbrahim Paşa’nın

huzuruna kabul edildikleri zaman kendilerine sulh şartı olarak, dünyada Osmanlı

padişahından başka birkimsenin “İmparator” unvanını taşımasına müsaade

edilemeyeceği için, vilayet-i İspanya kralı olan Karlos’un, Almanya’dan İspanya’ya

938=1532’deki’’Alman seferi”nin en mühim

sebeplerinden biri de işte budur. Bu Beşinci sefer-i

Hümayun’da takip edilen maksat, Avrupa’yı

fethedip doğrudan doğruya Türk idaresine almak

değil, Türk üstünlüğüne karşı gelebilecek hiç bir

kuvvet bırakmayarak, tekmil Avrupa üzerinde

umumi bir hegemonya kurmaktır. Seferden sonra

939= 1533 senesinin 22 Haziran=29 Zilkade pazar

günü akdedilen İstanbul muahedesi bu maksadı

kısmen temin etmiş ve Kral Ferdinand Osmanlı

padişahını “baba ve metbü” tanıdıktan başka

“kardeş” diye hitap ettiği Vezir-i-a’zamla da

müsavi sayılmayı kabul etmiştir. Charles-Quint’in

idaresinde bulunan bütün devletler namına, Türk

hegemonyasına resmen boyun eğmesi, kardeşi

Ferdinand’dan ondört sene sonra 954=1547 tarihinde

akdetmek mecburiyetinde kaldığı muahede

üzerinedir. Bu ağır muahede mucibince her sene

Mart ayının evvelinde, Türk hazinesine otuz bin altınharaç verilmesi takarrür

etmiş; Charles-Quint’in Almanya imparatorluğu tasdik edilmediği için, “Vilayet-i

1041 = 1631 tarihinde Budin Beylerbeyi Hasan

Paşa tarafından Palatin Esterhazy’ye zulümden

vazgeçilip bu muhaceret cereyanına bir nihayet

verilmesi hakkında ihtarnameler bile göndertildiği

muhtelif vesikalarla sabittir. Tabii artık

hükümdarlar hükümdarı ve insanlık haklarının

muhafızı vaziyetine geçen Kanuni ile dünyada